
   ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

     

    НАКАЗ 

від   08.10. 2024          № 523 

Про стан реалізації  Стратегії  

реформування системи шкільного  

харчування на період до 2027 році 

 

 

 Відповідно до Стратегії  реформування системи шкільного 

харчування на період до 2027 року, схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 27.10.2023 № 990-р, на виконання розпорядження голови 

Івано-Франківської обласної державної (військової) адміністрації від 29.01.2024 

№ 37 «Про затвердження плану заходів з реалізації у 2024 році в Івано-

Франківській області Стратегії реформування системи шкільного харчування на 

період до 2027 року», протокольного рішення за результатами відео селекторної 

наради в Офісі Президента України щодо реформи шкільного харчування від 14 

червня 2024 року, рішення Івано-Франківської міської ради від 15.12.2023 № 

225-39 «Про затвердження Комплексної програми реалізації Стратегії 

реформування системи харчування у закладах освіти Івано-Франківської міської 

ради на 2024-2027 роки», наказу Департаменту освіти та науки від 16.02.2024 № 

129 «Про затвердження Плану заходів реалізації Стратегії реформування 

системи шкільного харчування у 2024 році», наказу Департаменту освіти і науки 

Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 04.10.2024 № 313 «Про 

стан реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на період 

до 2027 року», з метою забезпечення належного виконання завдань Стратегії 

реформування шкільного харчування в Івано-Франківській міській 

територіальній громаді  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Продовжити роботу щодо реалізації Стратегії реформування системи 

 шкільного харчування на період до 2027 року (далі - Стратегія) відповідно до 

вимог Стратегії та інших нормативно-правових документів центральних органів 

влади, обласної державної (військової) адміністрації, Івано-Франківської міської 

ради. 

2. Керівникам закладів освіти Івано-Франківської міської ради: 

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів з реалізації у 2024 році в 

 Івано-Франківській міській територіальній громаді Стратегії реформування 

системи шкільного харчування на період до 2027 року, затвердженого 



розпорядженням голови Івано-Франківської обласної державної (військової) 

адміністраціївід 29.01.2024 № 37, рішенням Івано-Франківської міської ради від 

15.12.2023 № 225-39 «Про затвердження Комплексної програми реалізації 

Стратегії реформування системи харчування у закладах освіти Івано-

Франківської міської ради на 2024-2027 роки». 

2.2. Здійснити моніторинг діяльності закладу загальної середньої  

освіти з питання щодо організації харчування та реформування шкільного 

харчування. Дане питання розглянути на  батьківських зборах, нарадах, засіданні 

педагогічної ради (жовтень-грудень 2024). 

2.3.  Забезпечити дієвий контроль та впровадження проєктів 

 доброчесності при закупівлях послуг із харчування, сприяти уникненню 

корупційних ризиків (постійно). 

2.4. Сприяти залученню додаткового фінансування, не забороненого 

 законодавством, на імплементацію реформи системи харчування закладу освіти 

(постійно). 

2.5. Забезпечити підвищення рівня професійних компетентностей 

 працівників харчоблоків закладів освіти шляхом підвищення кваліфікації 

(постійно). 

2.6. Забезпечити виконання Плану інформаційно-просвітницьких 

 заходів щодо формування в учасників освітнього процесу навичок здорового 

харчування та збереження здоров’я,  затверджених  наказами департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації від 30.09.2024 № 303, Департаменту освіти 

та науки Івано-Франківської міської ради від 03.07.2024 № 377. 

2.7. Висвітлювати  «кращі практики» впровадження реформи 

 шкільного харчування у соціальних мережах, організовувати публікації 

інформаційних матеріалів (репортажі, статті, пости тощо) щодо реалізації 

реформи в закладі освіти (щоквартально). Подавати статистичну інформацію 

щодо «кращих практик» впровадження реформування шкільного харчування 

(щоквартально, за  встановленою формою, що додається, на електронну пошту 

svkb17@gmail.com).  

2.8. Вживати заходів щодо підвищення задоволеності та лояльності 

 учнів та батьків до шкільного харчування з метою збільшення кількості учнів, 

охоплених якісних гарячим харчуванням у закладі освіти (постійно). 

2.9. Організовувати публічні заходи, консультації щодо здорових 

 харчових звичок серед учасників освітнього процесу (постійно). 

2.10. Впровадити систематичні моніторингові дослідження щодо: 

- оцінки рівня усвідомленості учнів та їхніх батьків щодо здорового 

харчування та ефективності проведених інформаційних та освітніх заходів; 

- якості харчових продуктів та приготовлених страв. 

       2.11. У межах підготовки до впровадження національної премії Реформи 

шкільного харчування «Знаїмо» запропонувати до 01.12.2024 Департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської міської ради кращих представників від 

закладів освіти в номінаціях: 

- кухар закладу освіти (критерії: знання НАССР, кваліфікованість, 

вмотивованість, залученість, експертність); 



- працівник харчоблоку (критерії: знання НАССР, кваліфікованість, 

вмотивованість, залученість); 

-  експерт з нутріціології та здорового харчування; 

- батьки-амбасадори реформи та здорового харчування. 

2.12. Аналізувати результати моніторингових досліджень, проведених 

працівниками Івано - Франківського міського управління Головного 

управління Держпродспоживслужби в Івано- Франківській області з питань 

безпечності харчових продуктів,  захисту споживачів, якості наданих послуг 

з харчування для здобувачів освіти, оперативно реагувати на  виявлені 

невідповідності. 

3. Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради у межах 

 повноважень: 

3.1. Здійснити моніторинг діяльності закладів загальної середньої  

освіти з питань організації харчування, реформування шкільного харчування. 

Дане питання розглянути на нараді керівників, черговому засіданні колегії (2024 

рік). 

3.2. Ініціювати  перевірки операторів ринку на  відповідність вимогам 

 законодавства про безпечність та окремі показники якості харчових продуктів 

(у разі потреби). 

3.3. Здійснити аналіз результатів перевірок Івано-Франківським 

  міським управлінням Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-

Франківській області з питань безпечності харчових продуктів, захисту 

споживачів, якості наданих послуг з харчування для здобувачів освіти, шляхи 

вирішення виявлених невідповідностей (до 10.12.2024). 

3.4. Змоделювати мережу харчоблоків закладів загальної середньої  

освіти Івано-Франківської міської ради відповідно до трьох технологічних 

моделей організації харчування: «базова кухня», «опорна кухня», «фабрика- 

кухня» (до 25.10.2024). 

3.5. Сформувати перелік пріоритетних закладів освіти, що потребують 

першочергового відновлення та/або модернізації харчоблоків відповідно до 

технологічних моделей організації харчування: «базова кухня», «опорна 

кухня», «фабрика - кухня», визначити обсяг фінансового ресурсу, необхідного 

для відновлення та/або модернізації харчоблоків закладів освіти (до 

20.10.2024). 

3.6.  Забезпечити та/або сприяти реалізації розпочатих комплексних 

 проєктів з модернізації харчоблоків закладів освіти  (постійно). 

3.7. Узагальнювати статистичну інформацію щодо «кращих практик», 

 висвітлювати «кращі практики» впровадження реформи шкільного харчування 

у соціальних мережах (щоквартально). 

3.8. У межах підготовки до впровадження національної премії Реформи 

 шкільного харчування «Знаїмо» запропонувати до 15.12.2024 департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації кращих представників від Івано-

Франківської міської територіальної громади: 

- очільник закладу освіти, де найкраще впроваджується реформа 

шкільного харчування; 



- кухар закладу освіти (критерії: знання НАССР, кваліфікованість, 

вмотивованість, залученість, експертність); 

- працівник харчоблоку (критерії: знання НАССР, кваліфікованість, 

вмотивованість, залученість); 

-  експерт з нутріціології та здорового харчування; 

- батьки-амбасадори реформи та здорового харчування. 

3.9. Здійснювати моніторинг виконання керівниками закладів освіти 

Івано-Франківської міської ради даного наказу. 

4. Контроль за виконанням наказу  покласти на заступника директора 

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради Ольгу 

Шендрик. 

 

 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки                    Вікторія ДРОТЯНКО 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Світлана БОЙЧУК, 

78-36-03 

 

 

  

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



              Додаток  

              до наказу Департаменту освіти та науки 

              Івано-Франківської міської ради 

              від   08.10.2024 № 523 

 

Інформація 

щодо впровадження «кращих практик»  з реформування шкільного харчування 

у ___________________________________________________________________ 
назва ЗЗСО 

станом на ______________________________________________________ 
дата 

 

№ Перелік питань Інформація 

1. Фактична кількість учнів, що навчаються в 

закладі освіти 

 

2. Загальна кількість учнів, які харчуються в 

закладі освіти.  

 

3. З них: 

- кількість учнів пільгових категорій, які 

харчуються   

  

- кількість учнів 1-4 класів, які забезпечені 

харчуванням 

 

- кількість учнів, які харчуються на умовах 

співфінансування 

  

4. Середня вартість харчування  

5. Кількість учнів, на яких розрахована їдальня  

6. Тип технологічної моделі організації 

харчування, впроваджений в закладі освіти 

(«базова кухня», «опорна кухня», «кухня-

фабрика») 

 



7. Якщо це «опорна кухня», вкажіть:  

 -заклади освіти, які обслуговуються опорною 

кухнею 

 

-загальна кількість дітей, які обслуговуються 

опорною кухнею 

 

-кількість дітей, які охоплені харчуванням у 

закладах, що обслуговуються опорною кухнею 

 

8. Спосіб організації харчування, який 

впроваджується в закладі (аутсорсинг, 

кейтеринг, кухарі в штаті закладу освіти 

 

9. Рік проведення останньої реконструкції / 

ремонту харчоблоку 

 

10. Інформація щодо підвищення кваліфікації 

працівників харчоблоку: 

 

- рік проходження навчання  

- кількість працівників, що пройшли 

навчання  

 

- кількість працівників, що пройшли 

навчання та отримали 

дипломи/сертифікати 

 

- форма навчання (онлайн, офлайн)  

11. Загальна кількість кухонних працівників у 

закладі освіти 

 

12. Стислий опис «кращих практик» впровадження 

реформи шкільного харчування: 

 

-успішно реалізовані проєкти з модернізації 

харчоблоків, загальна сума залучених коштів 

(вказати джерела фінансування), види 

 



проведених робіт та найменування придбаного 

обладнання 

-оновлення організації харчування, 

впровадження нових підходів, методів, форм, 

навчання працівників, популяризація здорового 

харчування, співпраця з містами-побратимами з 

питання харчування учнів, впровадження 

новітніх методів щодо моніторингу організації 

харчування тощо 

 

13. Посилання на офіційні сторінки закладів освіти 

та /чи соціальні мережі, де висвітлено дану  

інформацію у фото, відео, мультимедії 

 

14. Посилання на інформаційні джерела (статті, 

репортажі, публікації про впровадження 

реформи в закладі освіти) 

 

Примітка.  

Додаток до наказу подається  за підписом директора ЗЗСО, виконавця  (ім’я та прізвище, контактний телефон) у 

форматі «word» на електронну адресу svkb17@gmail.com  

 

mailto:svkb17@gmail.com

